



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
RUA JOVINIANO FREIRE DE OLIVEIRA CENTRO AREIA
BRANCA-SE CNPJ : 13.100.995/0001-04

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS VIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00111

BDI: 23,54%

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA				3.155.792,60	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				31.812,58	1,00
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	30.700,72	30.700,72	0,96
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.111,86	1.111,86	0,04
01.02	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS				3.123.980,02	99,00
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				18.640,91	0,59
01.02.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	364,67	2.188,02	0,07
01.02.001.002	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41m2 com materiais novos	un	1,00	13.212,89	13.212,89	0,42
01.02.001.003	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	9.000,00	0,36	3.240,00	0,10
01.02.002	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				3.070.504,80	97,30
01.02.002.001	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 t, rodovia pavimentada	m3xkm	243.000,00	1,06	257.580,00	8,18
01.02.002.002	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. af_09/2017	m2	54.000,00	8,83	476.820,00	15,10
01.02.002.003	Fornecimento de concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), (capa asfáltica), exclusive transporte	t	3.240,00	376,02	1.218.304,80	38,58
01.02.002.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	54.000,00	0,54	29.160,00	0,93
01.02.002.005	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante 6 m3	t	243.000,00	4,48	1.088.640,00	34,51
01.02.003	DIVERSOS				34.834,31	1,11
01.02.003.001	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	10,00	154,43	1.544,30	0,05
01.02.003.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	79,13	158,26	0,01
01.02.003.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.841,61	1.841,61	0,06
01.02.003.004	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	698,17	698,17	0,02
01.02.003.005	Pintura de faixa c/ termoplástico - 2 anos (p/ aspersão)	m²	1.065,18	28,72	30.591,97	0,97
Importa o presente orçamento em : (três milhões, cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	3.155.792,60